(Cop. im m. Landes-Archiv, Boeek’sche Sammlung Nr. 5616. — Gedr. bei Petz tom. VI.
Cod. Dipl. tom. II. p. 114. — Vgl. Dobn. Mon. IV. 386.)

425.

Adam, Pfarrer in Ober-Bobrau bekennt, dem Bürger der Altstadt Prag, Jilek, 2 Schock 
schuldig zu sein. Dt. 5. October 1397.

Constituías personaliter coram nobis Johanne Kbel, official! Prag, et actis nostris 

obligatoriis dominus Adam, plebanus ecclesie in Superior! Bobrovia Olomuc. dioc., confessus 
est et recognovit, se teneri et debitorie obligari in duabus sexagenis gross. Gylconi, pellifici 
de Maiori civítate Pragensi, quas eidem solvere promisit, videlicet imam sexagenam HIP1 
diebus post festum omnium sanctorum et aliam sexagenam in octava sancti Stephani pro
ximo ventura sub pena excommunicacionis late sentencie, quam in ipsum exnunc proul 
extunc ferimus in hits scriptis. Actum anno quo supra die Va mensis Octobris presentibus 
Andrea, Nicolao de Lompnicz, Petro de Pyeska, notariis publicis.

(Aus dem Lib. Oblig. II. 12 F. 173 im Prager Met. Capitel-Archive.)

426.

Peter von Naćeraz bekennt sich zu gewissen an Peter, den Pächter der Einkünfte der 
Kirche in Svétlá, zu zahlenden Schulden. Dt. 6. October 1397.

Constituí! personaliter coram nobis Johanne Kbel, official! Pragensi, et actis nostris 

obligatoriis dominus Petrus de Naczieracz, olim plebanus ibidem, et magister Hermannus 
dictus Chrth, protonotarius Procopii marchionis Moravie, fideiussor ipsius, confess! sunt et 
recognoverunt, se teneri et obligari in tribus sexagenis grossorum et XXIII grossis tarn 
de principal! pecunia quam eciam pro expensis in viis et litteris factis domino Petro, olim 
conventori fructuum ecclesie in Swyetla, quas eidem solvere promiserunt manu coniuncta 
et indivisa, videlicet medietatem in feste sancti Georgii proximo venturo et aliam medietatem 
in feste sancti Galli de anno futuro, tunc inmediate sequent!, festis se continue secuturis, 
videlicet ipse dominus Petrus sub pena reintrusion is in prístinas sentencias, quibus ob hoc 
erat innodatus, et magister Hermannus sub pena excommunicacionis.

Ibidem eciam dictus dominus magister Hermannus confessus est el recognovit, se 
teneri in media sexagena grossorum predict» Petro conventori, quam eidem solvere promisit 
in feste sancti Martini proxime venturo sub pena excommunicacionis. Acta sunt anno 
LXXXXVH die VI mensis Octobris, presentibus Andrea de Lompnicz, Petro de Pyeska, 
Wanyra, notariis publicis.

(Aus dem Lib. Oblig. II. 12. F. 173 im Prager Metrop. Capitel-Archive.)
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427.

Notariats-Instrument über den Vergleich zwischen dem Tischnowitzer Kloster und dem 
Pfarrer Ulrich in Ćebin bezüglich gewisser Zehente in Hradsan. Dt. 11. Oct. 1397. s. I.

In nomine domini amen. Anno nativilatis eiusdem millesimo trecentesimo nona

gésimo séptimo, indiccione quinta, die undécima mensis Octobris hora teriarum vel quasi, 
ponlificatus sanctissimi in Christo palris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia 
pape noni anno ipsius octavo, in Olomuncz in domo habitacionis honorabilis viri domini 
Smylonis de Wiczow baccalaurei in decretis, canonici et officialis Olomucensis, in mei 
notarii publici testiumque presencia subscriptorum constiluti personaliter honorabiles viri 
domini Johannes plebanos ecclesie parrochialis in Guryn, procurator et nomine procuratorio 
venerabilium ac religiosarum domicellarum Agnetis abbatisse et conventos monasterii Porte 
celi in Tussnowicz, Olomucensis diócesis ex una, et Víricos plebanos ecclesie in Czewyn 
eiusdem diócesis parte ex alia, coram honorabilibus viris dominis Wilhelme Kortelangen et 
Smylone de Wiczow, administratoribus in spirilualibus per capitulum Olomucensis ecclesie 
sede vacante deputatis, super lite et controversia de quibusdam decimis de villa Raczan 
pro ecclesia parrochiali ac domino Vírico rectore eiusdem dandis et solvendis se concordasse 
asserentes, ac concordaverunt huiusmodi sub forma: videlicet quod abbatissa et conventos 
monasterii in Tussnowicz predict! prefato domino Vírico plebano in Czewin et sue ecclesie 
suisque legitimis successoribus debeant ac teneantur perpetuis lemporibus dare solvere, ac 
cum effectu sine omni contradiccione assignare singulis annis quatuor modios frumentorum, 
unum tritici, unum siliginis, reliquos vero duos modios avene, cetera vero minuta ipsi laici 
in villa Raczan predicta debent et tenentur dare et solvere dicto domino Vírico, sue ecclesie 
ac suis successoribus perpetuis temporibus, sicut hactenus pro dicta ecclesia parrochiali in 
Czewin dederunt ac solvere consueverunt. Quas quidem ordinacionem et concordiam predict! 
domini, Johannes procurator et nomine procuratorio, quo supra, habens ad hoc speciale 
mandatum et Vlricus plebanus in Czewin sponte ac voluntarle solempni stipulacione ratas 
gratas atque firmas perpetúe ac inviolabifiter observare spoponderunt. Super quibus omnibus 
et singulis videlicet composicione, concordia et ordinacione premissorum, prefati domini 
Johannes procurator et nomine procuratorio abbatisse et conventos monasterii in Tussnowicz 
predict!, et Vlricus plebanus in Czewin petiverunt ipsis per me notarium publicum infra
scripturn unum vel plura publicum sen publica confie! instrumentum vel instrumenta, et 
sigillo vicariatus Olomucensis ecclesie roborari, perpetuis temporibus duraturum, quod et 
feci de mandato dominorum Wilhelmi et Smylonis predictorum. Acta sunt hec anno, indic
cione, die, mense, hora, ponlificatu et loco quibus supra. Presenlibus honorabilibus et dis— 
crelis viris dominis Raczcone canonice sancti Mauricii in Chremisir, Petro Stephani de 
Snoyma et Nicolao de Brodlina presbiteris Olomucensis diócesis testibus ad premissa vocatis 
specialiter et rogatis.
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Et ego Conrados oliin Johannis de Tesschin clericus Wratislaviensis dyocesis públi
cos auctoritate imperiali notarios etc.

(Orig. Perg. h. Sig. in den Acten dea Tischnowitzer Klosters. G. n. 4 im mähr. Landes- 
Archive.)

428.

Pabst Bonifacius IX. gestattet dem Königinkloster in Altbrünn, die Einkünfte der 
Pfarre in Auspilz und der Prokopskapelle in Altbrünn zu beziehen, und verordnet, dass 

der Gottesdienst dadurch nicht beeinträchtigt werde. Dt. Rom 18. October 1397.

Bonifacius episcopus servos servorum dei, dileclis in Christo tillabas abbatisse et 

conventui monasterii Aule beate Marie in Antiquabruna, Cisterciensis ordinis, Olomucensis 
diócesis, salutem et apostolicam benediccionem. Sincere devocionis affectus, quem ad nos et 
Romanam geritis ecclesiam, promeretur, ut peticiones veslras, illas presertim per quas ves tro 
et dicti monasterii statui saluhriter consulatur, ad exaudicionis graciam favorabiliter admittamus. 
Exhibita siquidem nobis nuper pro parte vestra peticio continebat, quod nos olim veslris 
supplicacionibus inclinati ac ut incumbencia vobis onera valeretis commodius supportare, 
parrochialem ecclesiam in Awspecz, Olomucensis diócesis, cuius ios patronatos ad mona- 
s ter him vestrom, ot asseritis, pertinet, ac cap ella m sancti Pro cop ii infra parrochiam parro- 
chialis ecclesie sancti Wenceslai in Antiquabrima dicte diócesis consistentem, qnam, ut 
asserebatis, eciam a fundacione ipsius monasterii, cuius memoria hominum non existit, in 
osos proprios pro supporlandis oneribus hospitalitatis ipsius monasterii continue tenueratis 
et possideratis prout tenebatis tunc et possidebatis pacifice et quiete, ac cui per sacerdotem 
ad nutum vestrum position et amotum pro tempore in divinis deserviré feceratis et tunc 
faciebatis, quorumque triginta sex prediclo veslro monasterio, cuius centum et triginta mar
charum argenti puri fructus, redditus et proventos secundum communem extimacionem 
valorem annuum, ut asseritis, non excedunt, cum omnibus ioribus et pertinenciis sols 
auctoritate apostólica tenore litterarum nostrarum perpetuo incorporavimus, anneximus et 
univimus, ita quod cedente vel decedente rectore dicte ecclesie in Awspecz, qui tunc erat, 
aut ipsam ecclesiam alias quomodolibet dimitiente liceret vobis corporalem possessionem 
ipsius auctoritate propria apprehendere, ac earn extunc et die tain capellam in usus vestros 
huiusmodi perpetuo retiñere nec non fructus, redditus et proven tus earum in supportacionem 
eorundem on er urn depo tare, ipsamque ecclesiam in Awspecz et curam parrochianorum eius- 
dem ac eciam ipsam capellam per idóneos sacerdotes per abbatissam dicti monasterii pro 
tempore existentem dun taxa t et ad eins nutum ponendos ac amovendos, regi facere libere 
possetis, super hoc diocesan! loci pro tempore existentis vel cuiuscunque alterius licencia 
sen consensu minime requisitis, prout in dictis lilteris plenius continetur. Cum autem sicut 
eadem peticio subiungebat huiusmodi unio quoad dictam ecclesiam in Awspecz nondum sit 
sortita effectum ac vos dubitetis, ne forte cedente vel decedente rectore dicte ecclesie, qui 
nunc est, aliquis vobis obnoxias in eadem ecclesia se intrudat, propter quod vobis et dicto
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monasterio maxima scandala et danina possent verisimiliter exoriri, pro parte vestra nobis 
fait humiliter supplication, nt vobis eundem rectorem a dicta ecclesia, si ad id eins accedat 
assensus, amovendi apostolicam dignaremur licenciam elargiri. Nos igitur huiusmodi suppli- 
cacionibus inclinati vobis, nt ip sum rectorem, si ad id ut prefertur eins accedat assensus, 
a dicta ecclesia amovere et exnunc possessionem dicte ecclesie apprehendere et in usus 
vestros perpetuo retiñere, necnon fructus, redditus ipsius ecclesie in supportacionem vestro- 
rum onerum deputare ipsamque ecclesiam in Awspecz et curam parrochianorum eiusdem 
per sacerdotem idoneum per abbatissam dicti monasterii pro tempore existentem duntaxat 
et ad eins nutum ponendum et amovendum regi facere libere possitis, super hoc diocesan! 
loci pro tempore existentis vel cuiuscunque alterius licencia sen consensu minime requisitis, 
concedimus faculta tern. Ita tarnen, quod in dicta ecclesia in Awspecz solitus ministrorum 
numerus nullatenus min natur et inibi deserviatur laudabiliter in divinis et huiusmodi cura 
pro tempore diligenter exerceatur, ut fieri hactenus est consuetum, necnon iura episcopal!a 
solvere et alia ecclesie huiusmodi onera consueta integre supportare ac fructus et proventus 
per eundem rectorem hactenus percipi annuatim consuetos vel impresenciarum percipiuntur, 
eidem rectori, qui nunc est, quoad vixerit, singulis annis teneamini ministrare. Non obstan- 
tibus omnibus, que in dictis litteris volumus non obstare. Null! ergo omnino hominum liceat 
banc paginara nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eins se noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum XV. kalendis 
Novembris, pontificatus nostri anno octavo.